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マルイワンタッチシリーズ

【注意】施工の際には必ず手袋をご使用になり、施工方法にしたがって取り付けてください。
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M8×35 
くぼみ先ボルト 

32

26

32

13

4.5（4
.0） 

61

27

47

74

42

M8

34.3

ワンタッチ 

○ボルトを締め付けるだけのワンタッチ取り付けで、 
　チャンネルレールの周りを包んで使用するため、支持力が安定しています。 
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W3/8 2.6

34

M8

φ
1
2

12

（72） 

（9.1） 

（60.5） 
42

M8

（69.6） 

28

ワンタッチ 

○チャンネルレールの端部、中間のどちらでもワンタッチで 
　支持・固定ができます。 
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40

4
1

六角ボルト 
W3/8×20

チャンレールナットワンタッチ5型 

4760

13

ワンタッチ 

60

32

34

○チャンレールナットと爪でガッシリとワンタッチで固定できます。 

・ボルトの締付けトルクは、7～10N・m（71～102kgf・cm） 
  としてください。 
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W3/8

60

30.5
26

27
19

30

W3/8

44○チャンネルレールの中間部よりワンタッチで取り付けできます。 

○チャンネルレールの中間部よりワンタッチで取り付けできます。 

固定ナット 
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W3/8・1/2

1935

8

ワンタッチ 
ワンタッチ 

○チャンネルレールからボルトの吊り下げや設備機器等の据付、 
　配管架台の組立など、多種の工事に使用出来ます。 
○チャンネルレールに掛かる溝により、 
　ズレや脱落を防ぎます。 

30 22.5

70
48

41

W3/8

M8

4
.5○チャンネルレールに吊りボルトを角度自在に 

　取り付けるための支持金具です。 
○チャンネルレールの中間部よりワンタッチで取り付けできます。 
○吊りボルトをチャンネルレール長さ方向に任意の角度で 
　取り付けることができます。 

※締付トルク=10N・m（102kgf・cm） 
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73

41

32
W3/8 
ボルト 

W3/8半球ナット 

W3/8

20 19

34

○チャンネルレールに吊りボルトを吊るための支持金具です。 
○チャンネルレールの中間部よりワンタッチで取り付けできます。 

○チャンネルレールに吊りボルトを角度自在に取り付けるための支持金具です。 
○チャンネルレールの中間部よりワンタッチで取り付けできます。 
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8

39.8

1
.2

ワンタッチ
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20

H

40

15

5

5

H

20

40 15

30

40
16

26

4

A
B

36

A

36

B

ワンタッチ

○取付けがワンタッチでできます。

○取付けがワンタッチでできます。
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27

（22） 

9.4

25.2

円錐バネ 

M6×20

21.5

34.5

18.4

20
16.5

円錐バネ 

固定片 

ワンタッチ 

○チャンネルレールにワンタッチで取り付けできます。 
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61

6.2

7.6

19

10

18.2 1.2

25.6
26.2

ボルト取付け用穴 
φ6.5

ワンタッチ 
ワンタッチ 

取付け後 

16 31

25

20

W3/8

20

ワンタッチ に 

●10●



36 28

C

W

φ14 なべタッピンねじ5mm

36 28

M6ボルト 

C

W

なべタッピンねじ5mm

M-C1B1

M-C1B2

ワンタッチ 

ワンタッチ 
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32

At

56
34

29

M5

60

38.5
24.5

27
M5

締付け 
BTM6

M-31QG・31QR・31QS

★ご注文品番＝M-31QG・31QR・31QS
○チャンネルレールに配線・配管
等を支持・固定するための金具
です。 
○チャンネルレールのどの位置か
らでも支持・固定ができます。 
○締め付けボルト（プラス）を締め
付けるだけのワンタッチ施工で、
確実に支持・固定できます。 
○固定部がチャンネルレールに納
まるのでボルトの養生が必要あ
りません。 

※適合チャンネルレール高さ：30・45・75

1.クリップの端をチャン
ネルレールに挿入し
ます。 

2.90°回転し、パイプ
を取り付けます。 

3.ドライバー又はレ
ンチでボルトを締
め付けます。 

施工方法 

施工例 

溶融亜鉛メッキ鋼板 
型式・表面処理 

W16 
W19 

W25W22 
W31W28 
W36 
W39 
W42 
W51 
W54 
W63 

W75W70

溶融亜鉛メッキ 
Z-W16 
Z-W19 

Z-W25W22 
Z-W31W28 
Z-W36 
Z-W39 
Z-W42 
Z-W51 
Z-W54 
Z-W63 

Z-W75W70

ステンレス 
S-W16 
S-W19 

S-W25W22 
S-W31W28 
S-W36 
S-W39 
S-W42 
S-W51 
S-W54 
S-W63 

S-W75W70

00016 
00019 
00025 
00031 
00036 
00039 
00042 
00051 
00054 
00063 
00075

型式 
コード 

1.2（1.0） 
1.2（1.0） 
1.2（1.0） 
1.2（1.0） 
1.2（1.0） 
1.2（1.0） 
1.2（1.0） 
1.2（1.0） 
1.6（1.5） 
1.6（1.5） 
1.6（1.5） 

t

22 
19 
27.2 
34 
42.6 
38 
48.6 
51 
60.4 
63.4 
76.2

A

16 
19 
25・22 
31・28 
36 
39 
42 
51 
54 
63 
75・70

電線管 
16A 
－ 
22A 
28A 
36A 
－ 
42A 
－ 
54A 
－ 
70A

合成樹脂管 
15A 
－ 
20A 
25A 
32A 
－ 
40A 
－ 
50A 
－ 
65A

配管用鋼管 
16A 
13A 
20A 
25A 
－ 
30A 
40A 
－ 
50A 
－ 
65A

塩ビ管（VP） 
適合 

※（　）寸法はステンレス製 

寸法・配管適合表 

W16 
W19 

W25W22 
W31W28 
W36 
W39 
W42 
W51 
W54 
W63 

W75W70

1.2 
1.2 
1.2 
1.2 
1.2 
1.2 
1.2 
1.2 
1.6 
1.6 
1.6

22 
19 
27.2 
34 
42.6 
38 
48.6 
51 
60.4 
63.4 
76.2

16 
19 

25【22】 
31【28】 
36 
39 
42 
51 
54 
63 

75【70】 

21.0 
19.1 

25.4【26.5】 
31.8【33.3】 
41.9 
38.1 
47.8 
50.8 
59.6 
63.5 

76.2【75.2】 

※【　】寸法は厚鋼電線管、（　）内は外径寸法 
適合 

型式 t A 合成 
樹脂管 

配管用 
鋼管 

塩ビ管 
（VP管） 

電線管 
呼び 外径 

16A 
－ 
*22A 
*28A 
36A 
－ 
42A 
－ 
54A 
－ 
70A

15A（21.7） 
－ 

20A（27.2） 
25A（34.0） 
32A（42.7） 
－ 

40A（48.6） 
－ 

50A（60.5） 
－ 

65A（76.3） 

16A（22） 
13A（18） 
20A（26） 
25A（32） 
－ 

30A（38） 
40A（48） 
－ 

50A（60） 
－ 

65A（76） 

○締付けボルトの締め付けのみのワンタッチ取付けで、 
　簡単・確実に固定できます。 
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○チャンネルレールの端部にそれぞれ装着し、 
　チャンネルレールを回転、伸縮させることで 
　ワンタッチで取り付けできます。 

ベース部 
取付部 

調整長さ=30

ネジ軸=M12×L30（右ネジ・左ネジ） 
適用チャンネルレール=開口幅30×40

2.3（
2.0）

 
2.3 （2.0） 

6
8
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20

74.4

φ6

D

C
B

45° 

RA

十文字固 全ネジ用 
リベット 

11

フック 

PVCコーティング 
厚さ1.5

RA

13GF

M-13CH

M-13GF

 J型 
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吊ボルト 

ケーブルハンガー 
J-BT型 

ケーブル 

ケーブルハンガー W型 

六角アプセットボルト 
M6×20

PVCコーティング 
厚さ1.2

フック 

B

E

D

C

φ6

28

30

RA

45° 

ワンタッチ 

PVC

ワンタッチ 

リベット 

ケーブルハンガー J-BT型 M-13CJ

★ご注文品番 ＝ M-13CJ
型式 
W3/8-60 
W3/8-80

型式コード 
00060 
00080

A 
30 
40

B 
50 
75

電気亜鉛メッキ 
PVCコーティング（黄色） 

表面処理・材質 許容荷重N（kgf） 
 

入数 

49（5） 100

○多数のケーブル配線を安定して支持できる吊ボルト用ケーブル支持金具です。 
○締付ボルトにより吊ボルトに簡単、確実に取り付けできます。 
○ケーブルの支持部分はPVCコーティングを施していますので、絶縁・防傷効果があります。 

1.吊ボルトにワンタッチで 
　取付け、締付ボルトで 
　しっかり固定します。 

 

28

3
0

R-
A

B
締付ボルト  
M6×20
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ワンタッチ 

十文字固 全ネジ用 

（106） 

リベット 

PVCコーティング 

35
フック 

100
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〈W3/8-10〉

〈W3/8-50〉

ワンタッチ

ワンタッチ

ワンタッチ

ワンタッチ

ワンタッチ

20

64.35

42

16

13

25
22.7

106.7

6.4

84

25

13

（74）

R2
5

8

25

13

W3
/8

W3
/8

W3
/8
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W1/2

57.5

14.2
57.572.5

66

W3/8

13
R25

R
CH

B

A

W3/8（W1/2）

W3/8（W1/2）

W3/
8
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ワンタッチ 

ワンタッチ 

傷つけません。 

○フック部は、PVCコーティングを施していますので、ケーブルを 
　傷つけません。 

31.6
ケーブルハンガーJ型 
LG-V

ケーブル 

リップ溝形鋼 21

φ6

φ6
21

22

23.6

31.6

D

C

B

RA
RA

D

C

B

22

45°
 

45°
 

ケーブルハンガーJ型 
LG-H ケーブル 

リップ溝形鋼 
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56A

（
1
2
0
）
 

17

（79） 

φ32

ワンタッチ 

施工！！ 

○コンクリートやデッキプレートスラブに貼り付けるだけでワンタッチで取り付けられます。 

基材材質：発泡樹脂 
ビニールタイ線径：0.6mm
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15

11.5
φ22

（120） 

接着シート（剥離紙付き） 

樹脂本体（赤） 

（120） 

9

16

コンクリートピン 

ビニールタイ（黄） 

30
30

ワンタッチ 

ワンタッチ 

○ピン打ち式でしっかりワンタッチで固定できます。 
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14

1.6

59

（6） 

（20） 

（18） 

PVC加工 

φ4

32

33.5R1
0

14

47 R3
0 74

18

72

16

R17
.5

50.5

○本体に木ビスを組み込んでありますので、ワンタッチで施工できます。 
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ステンレス
S200
S300

ステンレス
PVCコーティング

S200
S300

電気亜鉛メッキ
PVCコーティング

表面処理・材質

表面処理・材質
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40
26

75

29

29R1
2.
5

ワンタッチ

14

15

20.8

ワンタッチ

ポリコーン

ポリコーン

ポリコーン

●24●



ワンタッチ 

ワンタッチ 

33

Cバー 

ケーブル 

ケーブルハグ 38用 
38

18

6.8
41

φ4
.3（
ビス
穴）
 

21.5
15

φ9
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ワンタッチ 

ワンタッチ 

ワンタッチ 

コンクリートピン 

同軸ケーブル 

VVFケーブル 

16

樹脂製本体 

E

D

2
.5

19.6

（102） 30

60

43

（L） 

2-φ
4.5

C

F

A

10.5
B
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樹脂片サドル CD・PF管用 

○CD管、PF管の各径専用の樹脂製片サドルバンドです。 
○ビスを1本打込むだけなので、ワンタッチで施工できます。 
○バンド内側にスベリ止め用のリブを付けているため、 
　配管を確実に固定します。 

ビス 

CD・PF管 

特長・用途 

施工方法 

1.CD・PF管を取り付けます。 2.　1本のビス止めで 
　　完了です。 

○PF管の各径専用の樹脂製片サドルバンドです。 
○ビスを1本打込むだけなので、ワンタッチで施工できます。 
○バンド内側にスベリ止め用のリブを付けているため、 
　配管を確実に固定します。 

特長・用途 

★ご注文品番 ＝ M-21HX  型式コード 

施工方法 

 

1.PF管を2本取り付けます。 2.　1本のビス止めで 
　　完了です。 

樹脂片サドル CD・PF管用 シングル M-21D5・21D6

樹脂片サドル PF管用 ダブル M-21HX

ビス止め固定 

PF管 

施工例 

施工例 

 型式 型式コード D B L 適用PF管呼称（PF管外径） 色 入数 
 PW16 00016 22.8 16 67.8 16（φ23）    
 PW22 00022 30.3 18 82.8 22（φ30.5） ナチュラル 100 
 PW28 00028 36.3 20 94.8 28（φ36.5） 

φ4

W

B

L

φD

φD

φ4

L

φD
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PF管支持具軽量間柱用 ワンタッチ M-PF02

○軽量間柱にPF管を支持する樹脂製の支持具です。 
○柱開口部へ押込むだけで、ワンタッチで取付けできます。 
○PF管16,22を兼用できます。 

特長・用途 

施工方法 

施工例 

1.軽量間柱開口部へ 
　押込み、固定します。 

2.配管支持部に 
　PF管を押込み、 
　取付け完了です。 

適合間柱寸法 

PF管 
（16,22） 

軽量間柱 PF1622

 
型式 型式コード      

適合PF管 
材質 色 入数 

   呼び 外径 

 PF1622 01622
 16 23.0 

ABS樹脂 グレー 200 
   22 30.5

★ご注文品番 ＝ M-PF02  型式コード 

50

21

24
.5

45

4
5
～
10
0

82

ワンタッチ 

●29●



間仕切金物 全ネジ用 M-60T9

特長・用途 
○軽量間柱に全ネジボルトを固定するための金具です。 
○金具をビスで固定し、全ネジボルトを押し込み、固定するだけの 
　ワンタッチ固定。 

全ネジボルト寸法L（参考） 

L=W-10ｍｍ 

※注意事項 
・必要に応じてナットを併用して下さい。 

 型式（適合） 型式コード 材質 入数 
 W3/8 00003 バネ材 200

★ご注文品番＝ M-60T9 型式コード 

W

L

施工方法 

施工例 

26 20

8

25 0.6

15

8
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○さや管をさや管かんたんスリーブに差し込む 
　だけのワンタッチ取り付けです。 

25
0

45
45

ワンタッチ 

ワンタッチ 

35

φ
 

H

10

1.5

12
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10.
5（1
3）

34

60

45°

45°（製品角度）
±折り曲げ角度

L型

部材
（アングル・チャンネルレール等）

○ZAM  ※鋼板製は、めっき付着量（両面3点平均最小付着量）290g/m2以上のものを使用しています。また、環境に配慮したクロムフリー仕様です。
※1）「ZAM」は、日新製鋼株式会社の登録商標です。
　2）「ZAM」は、日新製鋼株式会社が開発した溶融亜鉛-アルミニウム-マグネシウム合金めっき鋼板の商品名です。

 Z-S3型 20031 溶融亜鉛メッキ Z-S4型 20041
 ZA-S3型 30031 ZAM  ※鋼板 ZA-S4型 30041

 Z-W3型 20032 溶融亜鉛メッキ Z-W4型 20042
 ZA-W3型 30032 ZAM  ※鋼板 ZA-W4型 30042
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φ34.6

10.5
1.6
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※ステン時は（　）内のボルトを使用。 

（W3/8×30） 
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ワンタッチ 

30.3

φ6.5

9

16.9

31
8.7

27

12.3

M-LA03・LA05

○締め付けボルトを締め付けるだけのワンタッチ施工。 
　吊金具本体と脱落防止金具を同時にセットできます。 

B 20

34

（102） 

50

W3/8×32 
（W3/8×30） 

M8×40

23

※ステン時は（　）内のボルトを使用。 
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ワンタッチ 

43

W3/8

2321.5

26.1
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（12） 

t1.2

φ25

φ25

φ10.5

t

φ10.5
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○独自のアンカー形状により、桟木にワンタッチで 
　取り付けができます。 

22

20.5

55
1.6

W3/8 22
22

33.4

51.1

W3/8

105

22

11

26.2

φ4

1.6
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H

34

φB

φA

H

34

φB

φA

ワンタッチ 

1.6
55

10.5 2222
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ワンタッチ 

○端部を穴に差し込み、回すだけのワンタッチ固定。 

30m

23

120

60°以内 

60°以内 

吊りボルト 

全ネジ 
ボルト 

35

25

φ
1
0

φ
4

2 16.5 16.5

M-21ND

D

00034
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ワンタッチ 

23

120

M-21NB

B
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ワンタッチ 

A

B

ワンタッチ 

20

74.4

M-21NC

C
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ワンタッチ 

φ50

10

スリット 

φ12

1
.5

○本製品の突起部がスリーブ材をしっかりと挟み込むので、差し込む 
　だけのワンタッチで取り付けできます。 

φ4.3

14

26

45

1.2

35.5
φ4.3

26

9

9
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D1

D2

D3

10

1.
5

○電線管を天井板等に貫通させる場合に 
　貫通孔周縁を覆い隠して美歓性を向上させます。 
○半円状一対の本体を電線管の両側から 
　はめ合わせるワンタッチ取り付けです。 
○2本の爪でしっかりと固定できます。 
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https://www.marui-sangyo.jp/

大阪彩都 072 647 0101

大阪彩都 072 853 0101

03 5647 0101

03 5838 0101
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